

SPI - Loire K/S

Lille Torv 6, 1. th
8000 Aarhus C
CVR-nr. 35484574

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2019

Dirigent

Navn: Brian Maarbjerg Busk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - Loire K/S
Lille Torv 6, 1. th
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35484574

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Jack Kristensen, formand
Jørn Peder Nielsen Møller
Karlo Woldemar
Mathias Hansen Madsen

Direktion

Carsten Bruun Madsen, Adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 915 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(121.132)	(118.959)
Af- og nedskrivninger		(39.117)	(39.117)
Driftsresultat		(160.249)	(158.076)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.070.990	569.246
Andre finansielle indtægter	1	11.349	55.708
Andre finansielle omkostninger	2	(7.170)	(9.914)
Årets resultat		914.920	456.964
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.070.990	482.821
Overført resultat		(156.070)	(25.857)
		914.920	456.964

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		471.122	510.239
Immaterielle anlægsaktiver	3	471.122	510.239
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.969.186	5.052.794
Finansielle anlægsaktiver	4	5.969.186	5.052.794
Anlægsaktiver		6.440.308	5.563.033
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		212.626	1.316.215
Andre tilgodehavender		17.021	24.644
Periodeafgrænsningsposter		20.016	0
Tilgodehavender		249.663	1.340.859
Likvide beholdninger		13.369	35
Omsætningsaktiver		263.032	1.340.894
Aktiver		6.703.340	6.903.927

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		7.123.727	7.123.727
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.655.933	739.541
Overført overskud eller underskud		<u>(2.177.416)</u>	<u>(1.102.543)</u>
Egenkapital		<u>6.602.244</u>	<u>6.760.725</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.350	62.256
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>80.746</u>	<u>80.946</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>101.096</u>	<u>143.202</u>
Gældsforpligtelser		<u>101.096</u>	<u>143.202</u>
Passiver		<u>6.703.340</u>	<u>6.903.927</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	7.123.727	739.541	(1.102.543)	6.760.725
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(918.803)	(918.803)
Valutakursreguleringer	0	17.348	0	17.348
Øvrige egenkapitalposter	0	(171.946)	0	(171.946)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.070.990</u>	<u>(156.070)</u>	<u>914.920</u>
Egenkapital ultimo	<u>7.123.727</u>	<u>1.655.933</u>	<u>(2.177.416)</u>	<u>6.602.244</u>

Virksomhedskapital: SPI – Loire K/S' stamkapital udgør 10.500.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 7.123.727 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 3.376.273 kr.

Øvrige egenkapitalposter: Bevægelsen består af egenkapitalposter i selskabets datterselskab

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.110	55.692
Øvrige finansielle indtægter	<u>2.239</u>	<u>16</u>
	<u>11.349</u>	<u>55.708</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.235	3.234
Renteomkostninger i øvrigt	<u>3.935</u>	<u>6.680</u>
	<u>7.170</u>	<u>9.914</u>
		Erhvervede lignende rettigheder kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>664.996</u>
Kostpris ultimo		<u>664.996</u>
Af- og nedskrivninger primo		(154.757)
Årets afskrivninger		<u>(39.117)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(193.874)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>471.122</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>4.313.250</u>
Kostpris ultimo	<u>4.313.250</u>
Opskrivninger primo	739.544
Valutakursreguleringer	17.348
Egenkapitalreguleringer	(171.946)
Afskrivninger på goodwill	(192.424)
Andel af årets resultat	<u>1.263.414</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.655.936</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.969.186</u>
Heraf uafskrevet goodwill 2.291 t.kr.	

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
SPI Loire 1 SNC	Frankrig	SNC	86,0

5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har pr. 22. oktober 2013 indgået en administrationsaftale med et årligt honorar på 97 t.kr. Honoraret indeksreguleres med nettoprisindekset, dog minimum med 2 % årligt. Aftalen kan opsiges med 12 mdr. varsel. Dermed udgør restforpligtelsen 107 t.kr.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Loire K/S har stillet sine anparter i datterselskabet til sikkerhed for datterselskabets banklån.
